21. ANTIENNE ET PSAUME 35.

A/ Contrítum est cor meum in médio mei, contremuérunt ómnia ossa mea (JR 23, 9).

Dixít iniústus ut delínquat in semetípso ; non est timor Dei ante óculos eius. Quóniam dolóse egít in conspéctu eius, ut inveniátur iniquítas eius ad ódium (PS 35, 2-3). A/ Contrítum.

A/ Mon cœur est brisé au fond de moi, tous mes os sont broyés.

L'impie se résout au péché dans son cœur ; il n'a pas la crainte de Dieu devant les yeux. Car il agit avec fourberie devant lui, et son péché le rend odieux.

A/ My heart is broken within me and my bones do tremble.

The ungodly resolved in his heart to sin; there is no fear of the Lord before his eyes. For he acts with deceit in his presence, and his wickedness renders him odious.

22. ANTIENNE ET CANTIQUE DE MOÏSE.

A/ Exhortátus es in virtúte tua, et in

refectióne sancta tua, Dómine.

Cantémus Dómino: glorióse enim magnificátus est, equum et ascensórem deiécit in mare. Fortitúdo mea, et laus mea Dóminus, et factus est mihi in salutem (EX 15, 1-2). A/ Exhortátus.

A/ Tu nous a encouragés par ta force, Seigneur, et par ton festin sacré.

Chantons pour le Seigneur, éclatante est sa gloire ; il a jeté à la mer cheval et cavalier. Le Seigneur est ma force et mon chant, il s'est fait pour moi le salut.

A/ You have encouraged us, o Lord, through your strength and by your holy banquet.

Let us sing to the Lord, for he is gloriously magnified, the horse and the rider he has thrown into the sea. The Lord is my strength and my praise, he has become salvation for me.

23. ANTIENNE ET PSAUME 146.

A/ Oblátus est quia ípse voluít, et peccáta nostra ípse portávít (IS 53, 7.11).

Laudáte Dóminum quóniam bonus est psalmus, Deo nostro sít iucúnda, décóraque laudátio. Ædificans Ierúsalem

Dóminus, dispersiónes Israélis congregabît. A/ Oblátus.

A/ Il a été offert en sacrifice parce qu'il l'a voulu, et il a pris sur lui nos péchés.

Louez le Seigneur, car il est bon de le chanter; que la louange soit joyeuse et belle pour notre Dieu. Le Seigneur bâtit Jérusalem, il rassemblera les déportés d'Israël.

A/ He was offered in sacrifice, because such was his will and he has carried our sins.

Praise the Lord for it is good to sing to him; may our praise be joyful and comely before our God. The Lord is rebuilding Jerusalem and will gather together the exiles of Israel.

24. ANTIENNE ET CANTIQUÉ DE ZACHARIE.

Traditor autem dedît eis signum, dicens: « Quem osculatus fuero, ipse est, tenete eum » (MT 26, 48).

Benedictus Dóminus Deus Israel, quia visitávit, et fecit redemptiónem plebis suæ.

Et eréxît cornu salutis nobis, in domo David pueri sui.

Sicut locútus est per os sanctórum, qui a sæculo sunt, prophetárum eius:

Salútem ex inimicis nostris, et de manu ómnium qui odérunt nos;

Ad faciéndam misericórdiam cum pátribus nostris, et memorári testaménti sui sancti.

Iusiurándum, quod iurávit ad Abraham patrem nostrum, datúrum se nobis,

Ut sine timóre, de manu inimicórum nostrórum liberáti, serviámus illi,

In sanctitáte et iustítia coram ipso, ómnibus diébus nostris.

Et tu puer, Prophéta Altissimi vocáberis: præibis enim ante faciém Dómini paráre vias eius,

Ad dandam sciéntiam salutis plebi eius, in remissionem peccatórum eórum,

Per viscera misericórdiæ Dei nostri, in quibus visitávit nos, oriens ex alto,

Illumináre his qui in ténebris et in umbra mortis sedent: ad dirigéndos pedes nostros in viam pacis. Glória Patri.

Le traître leur donne un signe en disant: «Celui que j'embrasserai, c'est lui, saisissez-le...».

Béni soit le Seigneur, le Dieu d'Israël, qui visite et rachète son peuple.

Il a fait surgir la force qui nous sauve dans la maison de David, son serviteur,

comme il l'avait dit par la bouche de ses saints; par ses prophètes, depuis les temps anciens:

salut qui nous arrache à l'ennemi, à la main de tous nos oppresseurs,

amour qu'il montre envers nos pères, mémoire de son alliance sainte,

serment juré à notre père Abraham de nous rendre sans crainte,

afin que, délivrés de la main des ennemis, nous le servions dans la justice et la sainteté, en sa présence, tout au long de nos jours.

Et toi, petit enfant, tu seras appelé prophète du Très-Haut: tu marcheras devant, à la face du Seigneur, et tu prépareras ses chemins

Pour donner à son peuple de connaître le salut par la rémission de ses péchés,

grâce à la tendresse, à l'amour de notre Dieu, quand nous visite l'astre d'en haut,

pour illuminer ceux qui habitent les ténèbres et l'ombre de la mort, pour conduire nos pas au chemin de la paix. Gloire au Père.

The traitor gave them a sign, saying: "The one whom I embrace is the man. Lay hold of him."

Blessed be the Lord God of Israël because he has visited and wrought the redemption of his people.

And he has raised up a horn of salvation for us, in the house of David his servant:

As he spoke by the mouth of his holy prophets, who are from the beginning:

Salvation from our enemies, and from the hand of all who hate us:

To perform mercy to our fathers, and to remember his holy covenant,

The oath, which he swore to Abraham our father, that he would grant to us,